

**NORSKOG**

NORSK SKOGBRUKSFORENING

For den aktive skogbruker

Landbruksdepartementet

V/ Randi Kogstad

Landbruksdepartementet	
Saksnr.: 2004 / 1359	Doknr.: 30
Mottatt: 03 SEPT 2004	
Saksbeh.: MP/SN/OAN	Offik.: 360
Kopi:	Avskr.:

Oslo den 30. august 2004

Tilsvare på høring vedrørende FOU-avgiften

NORSKOG avgir med dette sine synspunkter på høringsbrev vedrørende FOU-avgiften i skogbruket. I det videre utdypes følgende holdninger til forslaget;

- FOU-avgiften er et næringsrettet supplement til offentlige bevilgninger, ikke en erstatning for redusert statlig forskningsstøtte.
- Dersom Skogtiltaksfondets styre signaliserer behov for økte innbetalinger, og Staten samtidig øker sitt bidrag til skogforskningen tilsvarende, vil NORSKOG støtte en avgiftsøkning på inntil 50 øre/m³.
- FOU-avgiften er private midler som skal bestyres av næringen, gjennom et sekretariat oppnevnt av næringen selv.

FOU-avgiften – et supplement

Skognæringen er den delen av landbruket som fortsatt er i stand til å konkurrere i et internasjonalt marked. Som i næringslivet for øvrig har Staten også både interesse av, og et ansvar for, den verdiskapingen som skjer innenfor skogbruket. Skog- og trenæringen står for et vesentlig netto-bidrag til landets verdiskaping og ikke minst til sysselsettingen i distriktene. Dette er samfunnsinteresser som også landbruksdepartementet har et eget ansvar for å bidra til å opprettholde. NORSKOG er derfor kritisk til at Landbruksdepartementet synes å betrakte næringens egne FOU-midler som en ressurs til anvendelse innen departementets ansvarsområde. Dette kan lett tolkes dithen at Landbruksdepartementet ønsker å anvende FOU-avsetningen som en erstatning for redusert offentlig innsats. NORSKOG ønsker ikke en utvikling der myndighetene under henvisning til at et privat initiativ er etablert søker å tone ned sitt ansvar for å opprettholde konkurransekraften. Grunnleggende oppfølging av næringslivet er en offentlig investering som skal dekkes over ordinær beskatning av næringsinntektene. Dette gjelder naturligvis i helhet grunnforskningen, men også en vesentlig del av utviklingsarbeidet.

Positive til forskning

Initiativet til FOU-avgiften i skogbruket kom som kjent etter initiativ fra NORSKOG og Norges Skogeierforbund. Bakgrunnen var at eiendomsstrukturen i næringen gjør det vanskelig å skaffe privat finansiering av forskning på dette feltet. Ordningen med FOU avgift var eneste praktiske vei, og har skapt en fokus på dette arbeidet som næringen ellers neppe ville hatt. Det var et klart prinsipp fra initiativtakernes side at den private kapitalen som ble avsatt over FOU avgiften i sin helhet skulle disponeres av næringen og bevilges til næringsrettede prosjekter.

Postadresse:
Postboks 123 Lilleaker
0216 OsloBesøksadresse:
Lilleakerveien 31Telefon: 22 51 89 00
Telefax: 22 51 89 10
E-mail: firmapost@norskog.noBankgiro: 2650.05.05221
Postgiro: 0814 2330629
NO 956911117 MVAAvdelingskontor Elverum
Telefon: 62 43 53 65
Telefax: 62 43 53 01

Midlene er ment å gå til brukerstyrte prosjekter og utgjøre en privat andelen i arbeid samfinansiert med med Forskningsrådet.. Avsetningen har i tråd med dette gått til en rekke næringsnyttige formål, og har vært en viktig ressurs i arbeidet for å utvikle næringen videre. Det har imidlertid ikke vært en slik pågang av gode prosjekter at man har sett et behov for å øke avgiften. NORSKOG er fortsatt positiv til å satse på forskning, og er derfor allikevel åpen for å øke denne avgiften med inntil 50 øre/m³, dersom det viser seg å være økt tilfang av næringsrettede, brukerstyrte prosjekter. Det understrekes at det er denne type anvendbar forskning, med relativt kort horisont, FOU avgiften skal stimulere til også i fortsettelsen. Dette i motsetning til det langsiktige og forskerstyrte vitenskapelige arbeidet, som fortsatt må være et offentlig anliggende. Jf forrige avsnitt forutsettes det at også Landbruksdepartementet tar det samme ansvaret, og trapper opp sitt bidrag til forskningen i samme størrelsesforhold, også når det gjelder brukerstyrte prosjekter.


Samtidig vil vi understreke at et økt næringsengasjement avhenger av at Forskningsrådet har klart uttalte målsettinger om en andel brukerstyrte prosjekter. Økt økonomisk engasjement fra næringen må være prosjektorientert og ikke knyttet til generelle tildelinger.

Administrasjon av FOU-avgiften

NORSKOG er motstander av at denne private kapitalen skal bestyres av en statsinstitusjon. Vi frykter at en eventuell avgiftsøkning i kombinasjon med å legge forvaltningen til Staten, vil føre til at FOU avgiften mister sin støtte blant eierne. En kan også anta at dette vil skape en oppfatning av at de private midlene forsøkes omdannet til offentlige midler, med tilhørende kutt i de offentlige bevilgninger. Så langt har forvaltningen av pengene fungert etter intensjonen, og vår klare mening er at sekretariatsfunksjonen også i fortsettelsen skal ligge hos Norges Skogeierforbund.

NORSKOG vil benytte anledningen til å berømme Landbruksminister Lars Sponheim for det budskapet han la frem i forhold til skogforskningen under ministerrådskonferansen på Island tidligere denne måneden. Vi er glade for signalene om å ville vektlegge skogforskningen i tiden fremover, og opplever med dette en økt forståelse for skogens betydning i et helhetlig samfunnsperspektiv. NORSKOG ser frem til den oppfølgende konferansen i Danmark i 2005.

Med vennlig hilsen
NORSKOG


Gaute Nøkleholm
(Næringspolitisk sjef)